

TALOUSARVIOALOITE 924/2004 vp

Määrärahan osoittaminen karjalaisen lapsi- ja nuorisotoiminnan edistämiseen

Eduskunnalle

Karjalaisuus on keskeinen osa suomalaisuutta. Karjalaisen identiteetin ylläpitäminen ja vaaliminen on tärkeää meille kaikille Suomen historian takia. Vaikka luovutetussa Karjalassa syntyneiden joukko harvenee vuosi vuodelta, on heidän jälkeläistensä joukko kasvanut. Jokainen heistä tiedostaa juurensa jonakin päivänä, ja on tärkeää, että mahdollisuus saada lisää tietoa ja yhteys saman kulttuuritaustan omaaviin ihmisiin on olemassa.

Tiedetään hyvin, että oman identiteetin vahvistaminen ja omien juurien tunteminen maapalioistumisen aikana on tärkeää. Karjalaisen kulttuurin vaalimiseen tarvitaan uusia keinoja ja välineitä, jotka vastaavat tämän päivän nuorten tapaan toimia ja harrastaa. Karjalainen Nuorisoliitto ja Karjalan Liitto tekevät korvaamatonta työtä mainittujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Liitton jän kaksivuotinen hanke vuosina 2005—2006 on kehittää yhteisiä intressejä karjalaisen kulttuurin edistämiseksi ja vaalimiseksi, jotta karjalainen harrastustoiminta olisi jokaisen lapsen saatavil-

la. Hankkeeseen sisältyy nuorten harrastustoiminnan vahvistaminen ja laajentaminen. Nykyisellään liitot toimivat pääsääntöisesti vapaaehtoisin voimin 477:ssä Karjala-, suku- ja pitäjäseurassa. Hankkeen myötä olemassa olevissa Karjalaseuroissa, joissa ei ole nuorisotoimintaa, luodaan pohja nuorten toiminnalle kouluttamalla ohjaajia ja perustamalla kerhoja. Lisäksi hiipumassa olevia nuorisokerhoja elvytetään hankkeen myötä. Hankkeella on jo omaa rahoitusta, mutta valtion tukea tarvitaan projektin menestykselliseen läpivientiin. Vaikuttavuus näkyy suoraan nuorisotoiminnan osallistujamäärissä. Ohjaajien koulutuksen myötä hankkeella on kauaskantoisia vaikutuksia.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2005 talousarvioon momentille 29.99.50 lisäyksenä 19 000 euroa karjalaisen lapsi- ja nuorisotoiminnan edistämiseen.

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2004

Irja Tulonen /kok
Lauri Oinonen /kesk
Kaarina Dromberg /kok
Tuija Nurmi /kok

Jyri Häkämies /kok
Markku Laukkanen /kesk
Maija-Liisa Lindqvist /kesk
Matti Väistö /kesk